УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
22.03.2021 №127

Об итогах плановой, выездной проверки муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Починковского детского сада №5

В соответствии с приказом управления образования администрации
Починковского муниципального округа от 26.02.2021 № 74 «О проведении
плановой, выездной проверки МБ ДОУ Починковского детского сада №5»
проводилась проверка в отношении МБ ДОУ Починковского детского сада №5
Улитиной О.Б. заместителем начальника управления образования, Денисовой Т.А.-
ведущим специалистом управления образования. В ходе проверки был составлен акт
проверки от 22.03.2021 №1. В связи с этим

образовательного учреждения Починковского детского сада №5 Мокроусовой Н.А.
устранить нарушения по итогам проверки до 24.04.2021.

2.Предоставить в управление образования до 24.04.2021 информацию об
устранении выявленных нарушений.

3. По итогам контроля заслушать заведующего МБ ДОУ Починковского
детского сада №5 Мокроусову Н.А. на совещании заведующих ДОО.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
управления образования Денисову Т.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителю муниципального бюджетного дошкольного

Начальник И.А.Жирова

С приказом ознакомлены:
Заведующий МБ ДОУ Починковского детского сада №5 Мокроусова Н.А.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

с.Починки 22.03.2021
11.00

АКТ ПРОВЕРКИ
№ 1

По адресу: с. Починки, ул. 6-я линия, д. 13.
На основании: Приказа управления образования администрации

Починковского муниципального округа «О проведении плановой, выездной
проверки» от 26.02.2021г. №74, была проведена проверка в отношении
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Починковского детского сада №5.

Время проведения проверки: с 09.03.2021-18.03.2021, 09.00-12.00.
Общая продолжительность проверки: 11 дней.
Акт составлен управлением образования администрации Починковского

муниципального округа.
С копией приказа о проведении проверки ознакомлен: заведующий МБ

ДОУ Починковского детского сада №5 Мокроусова Надежда Алексеевна

Лица, проводившие проверку: председатель -  Улитина Ольга
Борисовна, члены комиссии - Денисова Татьяна Александровна- ведущий
специалист управления образования.

При проведении проверки присутствовали: заведующий МБ ДОУ
Починковского детского сада №5 Мокроусова Надежда Алексеевна.

В ходе проведения проверки выявлены следующие нарушения:
1 .В разновозрастной группе детского сада не сформирована

развивающая предметно-пространственная среда (нарушение п.3.3 ФГОС ДО,
утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013
№1155).

2. Не учитываются возрастные особенности к организации
образовательной деятельности в разновозрастной группе детского сада
(нарушение п.2.1 ФГОС ДО, утвержденного приказом Министерства
образования и науки РФ от 17.10.2013 №1155.

3. Положение о режиме занятий воспитанников, утвержденное приказом
МБ ДОУ Починковского детского сада №5 от 07.07.2016 №82-од, не приведено
в соответствии с действующими СП 2.4.3648-20 санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи.

4. В основной образовательной программе МБ ДОУ Починковского
детского сада №5, утвержденный приказом от 30.08.2018 №148 расписание
занятий и учебный план не соответствуют СП 2.4.3648-20 санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи.

5. Правила внутреннего распорядка воспитанников МБ ДОУ
Починковского детского сада №5, утвержденные приказом от 07.07.2016
№82-од не приведены в соответствие с действующими СП 2.4.3648-20
санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи и Порядком организации
и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам-образовательным программам
дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 №373.

Подписи лиц, проводивших проверку: /ф п ______ О.Б.Улитина
Т. А. Денисова

С актом проверки ознакомлена, копию акта получила:

3 20 / ^  г

(подпись)